
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/223/2022 

RADY POWIATU W WĘGORZEWIE 

z dnia 27 października 2022 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg Powiatu Węgorzewskiego i ich 

przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od 

usunięcia pojazdu z drogi w 2023 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 1526), art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 988 z późn. zm.) oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 26 lipca 2022 r. w sprawie ogłoszenia 

obowiązujących w 2023 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na 

parkingu strzeżonym (M. P. z 2022 r., poz. 738), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Za czynności związane z usuwaniem pojazdu z drogi na koszt właściciela w przypadkach 

określonych w art. 130a ust. 1 i 2 ustawy - Prawo o ruchu drogowym i jego przechowywaniem na parkingu 

strzeżonym, ustala się w 2023 r. opłaty w wysokości: 

1) usunięcie roweru lub motoroweru - 120 zł oraz za każdą dobę jego przechowywania - 27 zł, 

2) usunięcie motocykla - 245 zł oraz za każdą dobę jego przechowywania - 37 zł, 

3) usunięcie pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 450 zł oraz za każdą dobę jego 

przechowywania - 52 zł, 

4) usunięcie pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 t do 7,5 t - 640 zł oraz za każdą dobę jego 

przechowywania - 68 zł, 

5) usunięcie pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej od 7,5 t do 16 t - 800 zł oraz za każdą dobę jego 

przechowywania - 97 zł, 

6) usunięcie pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 800 zł oraz za każdą dobę jego 

przechowywania - 173 zł, 

7) usunięcie pojazdu przewożącego materiały niebezpieczne - 800 zł oraz za każdą dobę jego 

przechowywania - 252 zł, 

8) usunięcie hulajnogi elektrycznej lub urządzenia transportu osobistego - 120 zł oraz za każdą dobę 

przechowywania - 27 zł. 

2. Ustala się koszty, o których mowa w art. 130a ust. 2a ustawy Prawo o ruchu drogowym w wysokości 

50 % opłaty określonej w § 1 ust.1 tej uchwały uwzględniając rodzaj pojazdu. Do pokrycia tych kosztów 

zobowiązany jest właściciel pojazdu, w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, gdy po wydaniu 

dyspozycji usunięcia ustały przyczyny jego usunięcia. 

3. Opłaty ustalone w ust. 1 zawierają wszelkie składniki, w tym podatki. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 14 listopada 2022 r.

Poz. 4906



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Powiatu w Węgorzewie 

Halina Faj 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4906


		2022-11-14T13:28:02+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




